
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1471 

 
DETERMINAZIONE n.187  del 11 marzo 2013   

 
OGGETTO: Servizi culturali Comune di Ortona. Affidamento incarichi per la realizzazione dei 

servizi.  
 

L’anno duemilatredici  il giorno undici  del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
PREMESSO che con  determinazione n. 694 in data 10-12-2013 del Dirigente del Settore Servizi 
Sociali, Culturali e Tempo Libero è stata approvata la procedura di selezione pubblica per la 
formazione di graduatorie relative a diversi profili professionali per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna per la realizzazione dei servizi e degli interventi previsti per i Servizi Culturali 
del Comune di Ortona; 
CONSIDERATO che la procedura di selezione è stata completata e conclusa; 
VISTA la propria determinazione n. 171 del 23-02-2013 con la quale stato approvato il verbale n. 2 
della Commissione esaminatrice, costituita con propria determinazione n. 737 del 2012 e la 
graduatoria finale delle selezioni in oggetto relativa alle diverse figure professionali; 
DATO ATTO che si rende necessario procedere, in ragione della realizzazione dei servizi culturali, 
all’affidamento degli incarichi; 
RISCONTRATO che i nominativi in posizione utile nella graduatoria risultano essere:  traduttore 
museale e accompagnatore visite in lingua: Dott.ssa Marianna Tucci; esperto in comunicazione  
museale: Dott.ssa Debora Dell’Osa; catalogatore bibliotecario specializzato: Sig. Massimo De Luca;  
coordinatore servizi sala ragazzi: Dott.ssa Federica Montebello;  assistente ai servizi di biblioteca 
con il pubblico: Sig.ra Agostina Giannetti;  
RILEVATO  altresì  

• che la spesa necessaria è stimata in € 55.000,00;  
• che per l’importo di € 10.400,00 si trova copertura nel capitolo 7190 del Bilancio Residuo 

2012 come da impegni della spesa previsti dalle Determinazioni Dirigenziali n. 99 e 393 
dell’anno 2012;  

• che per quella ulteriore si provvederà mediante impegno sui competenti capitoli del redigendo 
Bilancio 2013;  

 
DETERMINA 

 
1) Procedere ai seguenti incarichi : traduttore museale e accompagnatore visite in lingua: 

Dott.ssa Marianna Tucci; esperto in comunicazione  museale: Dott.ssa Debora Dell’Osa; 
catalogatore bibliotecario specializzato: Sig. Massimo De Luca;  coordinatore servizi sala 
ragazzi: Dott.ssa Federica Montebello;  assistente ai servizi di biblioteca con il pubblico: 
Sig.ra Agostina Giannetti; 

2) Dare atto che l’importo stimato complessivo di € 55.000,00 trova capienza per € 10.400,00 
nel capitolo 7190 del Residuo Bilancio 2012 di cui alle Determinazioni Dirigenziali di impegno 
indicate in narrativa, e per il restante importo di € 44.600,00 si provvederà all’opportuno 
impegno sui seguenti capitoli e per gli importi rispettivamente indicati del redigendo bilancio 
2013: cap. 1735 per € 10.000,00; cap. 7130 per € 4.600,00; cap. 7190 per € 15.000,00; cap. 
7184 per € 15.000,00;  

3) Provvedere alla contrattualizzazione secondo le norme vigenti in materia di collaborazione 
coordinata e continuativa; 

4) Dare atto che si provvederà alle registrazioni di legge e all’erogazione mensile dei compensi 
pattuiti così come da contratti. 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 
 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 29 maggio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


